
ESTADO DA PARAIBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0000912021

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial nO0000912021, para o
dia 02 de Março de 2021 às 10:45 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua
Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (83) 32941112. E­
mail: pmilicitaca02013@hotmail.com.

Itapororoca - PB, 17 de Fevereiro de 2021
TARCISIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União -18.02.21
O - Diário Oficial do Estado - 18.02.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 18.02.21



100
ESTADODA PARAíBA

FUNDOMUNICIPALDESAÚDEDEITAPOROROCA

AVISODEADIAMENTO
##ATOPREGÃOPRESENCIALN200009/2021

##TEX O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial n!!
00009/2021, para o dia 02 de Março de 2021 às 10:45 horas, no mesmo local
inicialmente divulgado: Rua Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca -
PB. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido
endereço. Telefone: (83) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Itapororoca - PB,17 de Fevereiro de 2021
TARCISIOFRANÇADASILVA- Pregoeiro Oficial



17/02/2021 Imprensa Nacional - recibo de recebimento de oficio

Envio Eletrônico de Matérias
Comprovante de Recebimento

;0)

A Impren&8 Nacional recebeu Ofício Eld:rônico com a soMcitação de publicação de matérias
com as 5eiulntes caractl!ristlcas:

o.t. tIe envio: 17/02/2021 11:22:51
0rIprndo OIfdo: fUNDO MUNIOPAL OE SAÜDE OE lTAPOROROCA
Operador: RONAlDO MASCENAOE OLIVEIRA
OficID: 6253353
htefll'evist8 de pubIicaçIo: 18/02/2021
LucaI de PUblk:acio: DiárioOflda-I• 5eçio3
forma de paeatnllmto: aetete

As matérias enviadas somente serão pubncadas na data e jornal indicados ne ormo
Eletronicoapósvalkfaçãoe análisede adequaçãoà ~slação qUI!:dlsdplinaa publicação de
matérias nos lomais Ofidais.

Se4u_1 _hIo(o)

13296426 A.OIAMENTO.rtt

Mati:rlas
MOS

34S3b6796df61086
de513e52-4eb82957

T.llMlnho(cm)

4,00

v.ror
R$ 132,16

https:/lincom.in.gov.br/recibo.do?idof=6253353 1/1



»»
JoãoPalloa-Qulllta-felra, 18 de Fevereiro de 2021 DIártoOfIcIaI •

Prefeitura Municipal
de Mataraca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

PREFEITURA MUNICIPAL OE MATARACA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATARACA

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
PROCESSO: Pregão Presencial n" 00004/2021. OBJETO: Execução dos serviços de transportes diversos,
destinados ao Fundo Municipal de Saúde. NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes empresas parano
prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta poblicaçào, comparecer junto iiComis­
são Permanente de Licitação objetivando a assínamra do respectivo contrato, sob pena de incidência da
cominação prevista no Art. MI,da Lei Federal n" M.666/93 e SUllSalterações posteriores: Maria Lucia da
Silva - CPF 035658844-0 I.Rafael Lima Bezerra - EPP - CNP I 15.305.268/000 1-09. INFORMAÇÕES:
na sede da CPL, Rua Daniel Toscano, 28 - Centro - Mataraca - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis. Telefone: (083) 3297-1035.

Mataraca - PB, 17 de Fevereiro de 2021
MARIA DE LOURDES DA SILVA

Pregoelru Oftdal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATARACA

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 0000411021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente c observadas as disposições da legislação
vigente, referente ao Pregão Presencial n" 00004/2021, que objetiva: Execução dos serviços de transporte.
diversos, destinados ao Fundo Municipal de Saúde; ADJUDICO o seu objeto a: MARIA LUCIA DA
SILVA - RS 18.000,00; RAFAEL LIMA BEZERRA - EPP - RS 266.000,00.

Mataraca - PB, 17 de Fcvcrciro de 2021
MARIA DE LOURDES DA SILVA

Preguelro Oftdal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATARACA
FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE OE MATARACA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 0000411021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Juridica,
referente ao Pregão Presencial n" 0000412021,que objeriva:Execução dos serviços de transportes diversos,
destinados ao Fundo Municipal dc Saúdc; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório cm
lavor de: MARIA LUCIA DA SILVA- RS 18.000,00; RAFAEL LIMA BEZERRA-EPP- RS 266.000,00.

Mataraea - PB, 17 de Fevereiro de 2021
ARQUIl\IEDECI FELlPE DO NASCIMENTO BEZERRA

Secretário de Saúde

Prefeitura Municipal
de

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N· tJOOU911011

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial n' 00009/2021, para o dia 02 de Março
de 2021 às 10:45 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Frei Damião de B0273no, 007 -
Centro - Itapororoca - PB. Inlormaçõcs: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no relerido
~"d."!eço. Telefone: (M3)32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com.

ltapororoca - PB, 17 de Fevereiro de 2021
TARClSlO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NU00001/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jmi­
dica, referente ao Pregão Presencial nl)00001 /2021, que objetiva: Aquisições parctladas de combustíveis
e lubrificantes destinados a atender a trota veicular própria e/ou locada da edilidade e suas seCTetaTj~
inclusive Fundo Municipal de Saúde; HOMOLOGO o cOlTespondente procedimento licitalÓrio e lill­
JUDICO o scu objcln a: MULT DIESEL AUTO PECAS E SERVICOS LTDA - RS M3.950,00; POSTO
DE COMBUSTlVEL SANTA TEREZINHA LIDA - RS 2.399.858,32.

Itapororoca - PB, 17 de Fevereiro de 2021
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefelta

GESTOR E FlSCALDO CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N" 0000111021

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: Aquisições
parceladas de combustíveis e lubrificantes destinados a atender a frota veicular própria e/ou locada da
edilidade e suas secretarias, inclusive Fundo Municipal de Saúde; DESIGNO os servidores Jhef'Costa da
Silva, Secretario, como Gestor; c Bruno Gomes de Oliveira, Scc. EXCL-utiVOde Plancjamcnto, para Fiscal,
dos contratos decorrentes da licitação, modalidade Pregão Presencial n" 00001/2021, especialmente para
acompanhar e fiscalizar a execução dos referidos contratos, respectivamente.

ltapororoca - PB, 17 de Fevereiro de 2021
ELISSANDRA MARU CONCEiÇÃO DE BRITO

Prefelta

Prefeitura Municipal
deCabedelo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

AVISO OE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NU00008/2011

Toma público que liná realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Benedito
Soares da Silva, 131 - Monte Castelo - Cabedelo - PB, às II :00 horas do dia 03 de Março de 2021,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de
Preços objetivando contratações futuras, par a: Aquisição de Cestas Básicas para serem distribuídos pela
Secretaria de Assistência Social para o exercido de 2021. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n" R.ó66/93; Lei Comple­
mentar n" 123/06; Decreto Municipal n" 008/13; Decreto Municipal n" 007/17; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. lntormações: no horário das 08:00 as 14:00
dos dias úteis. no endereço supracitado. Telefone: (083) 3250-3121. E-mail: licitacaocabedelo('!)yahoo.
com.br. Edital: htlps://cabeddo.pb.gov.brlportal-da-transparencia/; www.tce.pb.gov.bc

Cabcdclo - PB, 17 de Fcvcrciro de 2021
RAMON SORRENTINO BATISTA

Pregoeiro Oftcial

Prefeitura Municipal
de Mogelro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

AVISO DE UCITAÇÃO
CONTINUIDADE

PREGÃO PRESENCIAL N" 00001011011
CONVOCAÇÃO FASE PROPOSTA

Toma público que tará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Av.Presidente
João Pessoa, 47 - Centro - Mogeiro - PB, às OR:OOhoras do dia 19 de fevereiro de 2021, convoca as
empresas:ALEXANDRE LAURENTINO DA SILVA EIRELI - CNPJ: 1l.500.957/0001-I3;DENISE
MOURA DO NASCIMENTO - CNPJ: 17.886.274/0ool-22;JAILSON LUIS DA SILVA - CNPJ:
13.990.525/000 1-63;MARIA DAS GRACAS RODRIGUES MENDES LEITE - CNPJ: 33.419.269/000 1-
66,e a quem possa interessar. Para dar continuidade aos ates de procedimento liciratório na modalidade
Pregão Presencial para fase proposta, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS
PARA LOCAÇÃO OE VEíCULOS TIPO CAMINHÃO CONFORME ANEXO, PARAADENTER AS
DEMANDAS DESTE MUNICIPIO.Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e subsidiariamente a
Lei Federal n"M.666/93; Lei Complementar nO113/06; Decreto Municipal n" 016/06; e legislação perti­
nente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e ainda, especialmente, a Lei Federal
n" 13.979/20, alterada. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone; (83) 32661033. E-mail: licitacaomogeiro@uol.com.br. Edital: www.mogeiro.
pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br.

Mogeiro - PB, 17 de Fevereiro de 2021
FLAVIANO CLEBSON ARAÚJO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA l\IUNICIPAL DE MOGEIRO

AVISO OE LICITAÇÃO
CONTINUIDADE

PREGÃO PRESENCIAL N° 000013/2021
CONVOCAç.ÃO FASE PROPOSTA

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada naAv. Presidente
João Pessoa, 47 - Centro - Mogeiro - PB, às07:00 horas do dia 19 de levereiro de 2021, convoca as cmpre­
... :HENRYEQtJIPAMENTOS ELETRONICOS E SISTEMAS LTDA -CNPl: OI.245.055/OO01-24;VEL­
TI SISTEMAS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPI: 05.734.ó65/0001-42;VLADMIR OE MATOS
LEITAO - CNPJ: 17.018.554/0001-19, e a quem possa interessar. Para dar continuidade aos atos de
procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial parolase proposta, do tipo menor preço, paro:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE RELÓGIO DE PONTO ELETRÓNI­
CO PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO. Fundamento legal: Lei
Fcder.1 nU 10.520/02 c subsidialiamcntca Lci Fcdc-ralnUM.666/93;Lei Compkm."tarn" 123/06; Decrcto
Municipal no)O 16/06; e legislação peltinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas;



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. Seção 3

AVISO DE DISPENSA N" DPOOOO6/2021

ISSN 16n-7069 N2 32, quinta-feira, 18 de fevereiro de 2021
)03

PREFEITURAMUNICIPAL DE CUITÉ

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que

instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de

Ucitação n' DPOOOO6/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO

DO COVID-19; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a:

COMERCIAL SANTANA SOLUCOES LTDA - R$ 8S.000,00.

Cuité - PB, 15 de Fevereiro de 2021.

CHARLESCRISTIANO INÁCIO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURAMUNICIPAL DE GUARABIRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

•

3' TERMO ADITIVO DE PRA20. QUARTO ADITIVO AO CONTRATO. REF: TOMADA DE PREÇOS
06.2020. OBJETO: Prorrogação por mais 02 (dois) meses, contados do término do prazo de
vigência do Termo de Contrato de n' 441/2020 datado de 25/08/2020 e com término de
vigência em 25/10/2020, ao Primeiro Aditivo de Prazo com vigência até 26/12/2020 e ao
Segunda Aditivo de Prazo com vigência até 27/02/2021, celebrado inicialmente entre as
partes, objetivando a Contratação de empresa no ramo pertinente para Contratação de
empresa no ramo pertinente para pavimentação asfáltlca de ruas no munldpio de
Guarabira, conforme Contrato de Repasse n' 1064.022-94/2019 e 1066.335-59/2019 -
CAIXA, de acordo Termo de Referência. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUARABIRA - MARCUS DIOGO DE UMA. CONTRATADA: CONSTRUTORA GURGEl SOARES
LTDA - CNPJ: 05.052.764/0001-44. JUSTIFICATIVA: Em razão de ainda existir saldo de
quantitativos do respectivo contrato, sugere-se para a conclusão do objeto contratado a
dHataç~o do prazo. REGIMENTO: lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. DATA TERMO
ADITIVO: 17/02/2021. VIG~NCIA DO TERMO ADITIVO: 28/04/2021. 085: Publique-se para
atendimento do disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93

EXTRATO DE TERMO ADtnVO

4. TERMO ADITIVO DE PRA20. REF: TOMADA DE PREÇOS02.2019. OBJETO: Prorrogação
por mais 05 (cinco) meses, contados do término do prazo de Vigência do Termo de
Contrato de n2 331/2019 datado de 03/06/2019 e com término de vigência em
03/11/2019, ao Primeiro Aditivo de Prazo com vigência até 04/04/2020, ao Segundo
Aditivo de Prazo com vigência até 05/09/2020 e ao Terceiro Aditivo de Prazo com
vigência até 06/02/2021, celebrado inicialmente entre as partes, objetivando a
Contratação de empresa no ramo pertinente para construção e Infraestrutura
Urbanística do Mirante do Cruzeiro, localizado nesse munlcfpio, conforme o Contrato
de Repasse de n. 1044.210-37/2017 - MTUR. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAl
DE GUARABIRA - MARCUS DIOGO DE LIMA. CONTRATADA: MONTBRAVO CONSTRUÇOES
E SERViÇOS EIRElI - EPP - CNPJ: 20.010.332/0001-64 - HENDERSON GOMES DOS
SANTOS
JUSTIFICATIVA:Em decorrência de atrasos decorrentes do perlado da Pandemia de
COVID-19,bem como de atrasos na execução por parte da empresa executora, ficou
prejudicada a conclusão do objeto. REGIMENTO: lei B.666/93 e suas alterações
posteriores. DATA TERMO ADITIVO: 04/02/2021. VIG~NCIA DO TERMO ADITIVO:
07/07/2021. OBS: Publique-se para atendimento do disposto no parágrafo único do art.
61 da Lei B.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

•
5' TERMO ADITIVO AO CONTRATO. QUARTO TERMO ADITIVO DE PRA20. REF: TOMADA DE

PREÇOS06.2019. OBJETO: Prorrogação por mais 04 (quatro) meses, contados do término

do prazo de vigência do Termo de Contrato de n' 424/2019 datado de 08/10/2019 e com

término de vigência em 08/02/2020, ao Primeiro Aditivo de Prazo com vigência até
09/06/2020, ao Segundo Aditivo de Prazo com vigência até 10/10/2020 e ao Terceiro

Aditivo de Prazo com vigência até 11/02/2021, celebrado Inicialmente entre as partes,

objetivando a Contratação de empresa no ramo pertinente para Pavimentação e
Recapeamento asfáltico em diversas ruas do munidpio, conforme Contratos de Repasse na
1037.885.S4/2017, 1039.537-05/2017 e 866523/2018 - MCIDADES. CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA - MARCUS DIOGO DE LIMA. CONTRATADA:

CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA - CNPJ: 09.323.098/0001-92- JOS~ DE ARIMAT~A

ROCHA. JUSTIFICATIVA: Em razão de ainda existir saldo de quantitativos do respectivo

contrato, sugere-se para a conclusão do objeto contratado a dilatação do prazo contratual.

REGIMENTO: Lei 8.666/93 e suas aiterações posteriores. DATA TERMO ADITIVO:

10/02/2021. VIGtNClA DO TERMO ADITIVO: 12/06/2021. 085: Publique-se para

atendimento do disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93.

PREFEITURAMUNICIPAL DE IGARACY
RESULTADO DE HABlUTAÇÃO
CHAMADA PUBUCA NI 1/2021

A Prefeitura Municipal de 19aracy, através de seu pregoeiro, vem por meio

deste tomar público para conhecimento dos interessados, o resultado da HABILITAÇÃO

CHAMADA PUBLICA N' 00001/2021, com o objeto; : Aquisição de gêneros alimentícios para

Agricultura Familiar, destinados a Secretaria de educação, demais secretarias e o Fundo

Municipal de saúde do município de Igaracy-PB, Fundo Municipal de Saúde e Fundo

Municipal de Assistência Social, por conta do Programa Nacional de Alimentação Escolar -

PNAE. Sendo declarada HABILITADA a Senhora Eva Tomaz Pereira, CPF: 054.620.114.-82, e

INABILITADO o senhor José Eldo Carneiro dos Santos, CPF 047.931.654-60.

Igaracv-PB, 12 de fevereiro de 2021

GEORGE CARLOS VIEIRA LOPES

Elite documento pode ser verificado nD endereço ejetrõntcc
http://www.in.gclt.br/aut~rrtidd~de.html.pelo códlaO 053al021021800218

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENOAL N! 1/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nll 00001/2021, que objetiva:
Aquisições parceladas de combustíveis e lubrlfícantes destinados a atender a frota veicular

própria e/ou locada da edilidade e suas secretarias, inclusive Fundo Municipal de Saúde;

HOMOLOGO o correspondente procedimento Ueltatório e ADJUDICO o seu objeto a: MULT

DIESEL AUTO PECAS E SERVICOS LTDA - RS 83.950,00; POSTO DE COMBUSTIVEL SANTA

TEREZINHA LTDA - RS 2.399.858,32.

Itapororoca - PS, 17 de Fevereiro de 2021

ElISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGAo PRESENCIAL NI 9/2021

o Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial nR 00009/2021,
para o dia 02 de Março de 2021 às 10:45 horas, no mesmo local inicialmente divulgado:

Rua Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB. Informações: no horário das

08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (83) 32941112. E-mail:

pmilicitaca02013@hotmail.com.

Itapororoca - PB, 17 de Fevereiro de 2021

TARCISIO FRANÇA DA SILVA

PREFEITURAMUNICIPAL DE JERICO
AVISO DE UCITAÇAo

TOMADA DE PREÇOS NI 1/2021

Torna público que farâ realizar através da Comissão Permanente de Ucitaç30,
às OS:3O horas do dia 05 de Março de 2021, licitação modalidade Tomada de Preços, do

tipo menor preço, para: execução de obra de implantação de sistema de abastecimento de
água das comunidades Rurais Malhadinha! Umburana e Vertentes no município de
Jericó/PB. Recursos: Convenío Funasa CV 0122/2018. Fundamento legal: Lei Federal n'

8.666/93; Lei Complementar n. 123/06. Informações: no horário das 07:30 as 11:30 e das

13:30 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 343S1089. E­

mail: licitajerico@yahoo.com.br. Edital: www.jerico.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Jericó - PS, 17 de Fevereiro de 2020.

GENEBALDO DE OLIVEIRA FORMIGA

Presidente da Comissão
PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

RESULTADO DE JULGAMENTO

SSQC N. 91001/2020
A Prefeitura MuniCipal de João Pessoa, através da Comissão Especial de

Ucitação do Programa "João Pessoa Sustentável", institufda através do Decreto Municipal
N' 9.672/2021, de 20 de janeiro de 2021, toma público, para conhecimento dos

Interessados, que a Comissão de Avaliação Técnica, após a análise das Propostas técnicas
apresentadas pelos candidatos, chegou à seguinte conclusão:

CONSÓRCIO ENGECONSULT / TECGEO 80,00 Pontos
Consultoras que não apresentaram propostas:
CONSÓRCIO SETEC / ARCHITECTUS / JWURBANA
CONSÓRCIO TPF / ARCO / ENGECORPS
CONSÓRCIO COBRAPE / TRACTEBEL

CONSÓRCIO QUANTA/TECHNE
CONSÓRCIO 100M / BOLDARINI
As Propostas técnicas. foram analisadas Comissão de Avaliaç~o Técnica de

acordo com os critérios estipulados na Solicitação de propostas - SOP e no Termo de
Referência (TOR), em conformidade com os procedimentos estabelecidos nos §§ 2.15, à
2.19 das Politicas para seleção e Contratação de Consultores financiados pelo Banco
Interamericano de Desenvolvimento - BiO (GN 2350-15), com amparo na Lei Federal nU

8.666/1993 e legislação correlata. A cópia da Proposta Técnica e do Relatório de Avaliação
Técnica para a Seleção e Contratação de consultores estão à disposição dos interessados
no Portal da Transparência do Município de João Pessoa, através do Portal Transparência
da Prefeitura Munidpal de João Pessoa, no link

https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/#/lleltacoes?id=4S33.
Em prosseguimento ao certame de seQC n. 91001/2020, ficam convocadas as

licitantes de demais interessados a participar da sessão de abertura das propostas
comerciais, que ocorrerá no dia 22/02/2020, às 10:00h, por VIDEOCONFER~NClA, que será
transmitida ao vivo através da Plataforma Youtube.com. e disponib11lzada para
acompanhamento dos Interessados no Canal Oficial do Programa João Pessoa Sustentável,
link: https://www.youtube.com/channeI/UCX9_5CSCh1WZfYcP03uzJRQ. Qualquer proposta
entregue posteriormente à data estabelecida não será recebida, A Nova Sohcitaçâo de
Propostas (SDP)e demais documentos relativos ao certame também estão dlsponfveis para
as licitantes e demais interessados no Portal da Transparência do Município de João
Pessoa, no link https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/#/licitacoes?id=4533. Qualquer
informação referente ao certame será prestada através do link acima citado,

João Pessoa, 16 de fevereiro de 2021.
VANDEIVI AMANCIO

Presidente da Comissão Especial de Licitação Programa
"João Pessoa Sustentável"

Documento as5oin6do dl&imlmente conforme MP n' 2,200-2 de 24/08/2001, .Ie!
que InstItui a Infraestrutura de Chaws Públicas Srasilelra • ICP·Brasil. ~


